
 
 

UCHWAŁA NR IV/17/24 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Adamów w brzmieniu załącznika do 
uchwały. 

2. Deklarację składa się bezpośrednio w Urzędzie Gminy Adamów, drogą pocztową na adres: ul. Gen. 
Franciszka Kleeberga 5, 21-412 Adamów lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2028 r. poz. 180), 

2) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym wzorem 
w formie pisemnej, 

3) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej na adres skrytki URZĄD GMINY 
ADAMÓW (/ADAMÓW/skrytka), 

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 422) weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym EPUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 307). 

4. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca. 

5. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nową deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. 

6. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – deklarację składa 
właściciel nieruchomości, wobec którego uprzednio została wydana decyzja określająca wysokość opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3662



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/148/20 Rady Gminy Adamów z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie 
określanie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Lubel. poz. 3463). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bożena Babiuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3662



Załącznik 

do Uchwały Nr IV/17/24 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 
 

Składający: Właściciele, współwłaściciele, użytkownicy wieczyści oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.  

 

Termin składania: W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, lub od nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Miejsce 

składania: 

 

 

 

URZĄD GMINY ADAMÓW, ul. Gen. Franciszka KLEEBERGA 5, 21-412 ADAMÓW 

 

 

 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. pierwsza deklaracji  2. zmiana danych z pierwszej deklaracji           3. korekta deklaracji 

B. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
(** dotyczy podmiotu będącego osobą  fizyczną    * dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną) 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 2. Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1.osoba fizyczna      2.osoba prawna      3.jednostka organizacyjna nieposiadająca  osobowości prawnej 

 3. Nazwa pełna * / Nazwisko ** 

 

 4. Nazwa skrócona * / Pierwsze imię, drugie imię ** 

 5. Identyfikator REGON* 

 

6. Numer PESEL ** 

 

 7. Data urodzenia** (dzień - miesiąc - rok) 

 

 

8. Imię ojca** 9. Imię matki**  

 10. Numer telefonu 11. Adres poczty elektronicznej 

B.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

 10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat  

 13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3662



C. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

C.1. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI 

20. Ulica 21. Nr domu 22. Nr lokalu 

23. Miejscowość  24. Kod pocztowy 25. Poczta 

 

C.2. TYTUŁ PRAWNY (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

 26. Rodzaj własności  

1.własność  2.współwłasność  3.użytkowanie wieczyste  4.zarząd lub użytkowanie   5.władanie 

 

 

 

27. Rodzaj posiadania samoistnego 

1. posiadanie  2. współposiadanie 

 

 

D. OŚWIADCZENIE O DOKONYWANIU KOMPOSTOWANIA BIOODPADÓW NA 

TERENIE NIERUCHOMOŚCI O ZABUDOWIE JEDNORODZINNEJ 

27. Oświadczam, że: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 Posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

 Nie posiadam kompostownika przydomowego i nie kompostuję bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

 

E. OŚWIADCZENIA DOTYCZĄCE OPŁAT 

28. DLA WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, określonej w części C deklaracji zamieszkuje:  

 

………………… osób (słownie: ………………………….………………………………….. osób). 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za odbiór odpadów komunalnych stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w odrębnej Uchwale Rady Gminy. 

Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: …………………………… zł  

(słownie: ………………..…………………………………………………….……………………………złotych). 

 
 

F.29. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH 

POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE: 

Obliczanie wysokości opłaty miesięcznej z nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady 

komunalne: 

Wielkość pojemników 

lub worków na odpady 

Stawka opłaty za 

pojemnik lub worek 

Liczba pojemników lub 

worków miesięcznie 

Wysokość miesięcznej 

opłaty  

(iloczyn kolumn II i III) 

I II III IV 

Worek 120 l    

Pojemnik 120 l    

Pojemnik 240 l    

Pojemnik 760 l    

Pojemnik 1100 l    

Pojemnik KP7(7000 l)    

Wysokość miesięcznej opłaty łącznie:  

UWAGA! Przy obliczaniu opłaty należy uwzględnić ilość pojemników i/lub worków odpadów stanowiących 

odpady selektywne (zbieranych głównie w workach) oraz pozostałości z sortowania (zbieranych głównie  

w pojemnikach). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3662



G. PODPIS WŁAŚCICIELA/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA 

 

 

…………………………………………………..……                  …………………………………………………..…… 
(miejscowość i data)                                                                                (czytelny podpis) 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

....................................................................................................  

               (data i podpis osoby przyjmującej deklarację) 

 
 

 

 

WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 

 

 Pouczenie 

 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z późn. zm.).  

Objaśnienia: 

1. Pierwsza deklaracja – należy zaznaczyć znakiem X, jeżeli właściciel nieruchomości nie składał poprzednio 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pierwszą deklarację należy złożyć 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2. Nowa deklaracja – należy zaznaczyć znakiem X, jeżeli poprzednio była już złożona deklaracja i wystąpiła 

zmiana danych wpływających na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nową 

deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. W przypadku, gdy 

w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastapiła zmiana, uiszcza się w gminie,  

w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania –począwszy od miesiąca następnego, po 

którym nastąpiła zmiana, 

3. Korekta deklaracji – należy zaznaczyć znakiem X, jeżeli w poprzednio złożonej deklaracji wystepują błędy 

(np. oczywista pomyłka pisarska, błąd rachunkowy).  

4. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt określa, w drodze decyzji wysokość 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej 

przez radę gminy metody. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3662



Informacja o ochronie danych osobowych - dla osób fizycznych 

 

Szanowni Państwo, chcąc załatwić w Urzędzie Gminy Adamów sprawę z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, 

podajecie nam swoje dane osobowe. W trosce o ich bezpieczeństwo, przedstawiamy wszystkie informacje o ich 

przetwarzaniu.  

Kto jest administratorem Państwa danych osobowych:  

Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Adamów, ul. Kleeberga 4, 21-412 Adamów 

Z kim możecie się Państwo skontaktować, aby uzyskać więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych:   

Inspektor Ochrony Danych, który udziela szczegółowych odpowiedzi na pytania dotyczące przetwarzania Państwa 

danych osobowych. Możecie się z nim skontaktować na adres:iod@adamow.pl,  ul. Kleeberga 5, 21-412 Adamów.  

Jakie są cele i podstawy przetwarzania danych osobowych:  

Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi –  

w tym w zakresie: przyjmowania deklaracji, wydawania decyzji ustalających wysokość opłaty, prowadzenia egzekucji 

administracyjnej, wystawiania tytułów wykonawczych, przyznawania ulg w opłacie, zawierania umów  

z wykonawcami usługi. 

Państwa dane osobowe możemy przekazać podmiotom trzecim wykonującym usługi z zakresu gospodarki odpadami 

w imieniu i na rzecz Urzędu, na podstawie zawartych z nimi umów powierzenia przetwarzania danych, a także 

podmiotom wspierającym w zakresie obsługi i konserwacji systemów informatycznych (w tym właścicielom 

programów komputerowych), podmiotom świadczącym usługi w zakresie dostarczania korespondencji, sołtysom oraz 

instytucjom bankowym.  

Przez jaki czas będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe:  

Państwa dane osobowe będziemy przechowywać przez okres niezbędny do realizacji wymienionych wyżej celów,  

a po tym czasie przez okres wymagany przez przepisy prawa, w oparciu o Instrukcję Kancelaryjną. Po zakończeniu 

realizacji ww. celów możemy nadal przechowywać Państwa dane osobowe w celach: dochodzenia ewentualnych 

roszczeń, wykonania obowiązków wynikających z przepisów prawa, w tym w szczególności podatkowych  

i rachunkowych, statystycznych i archiwizacyjnych.  

Czy musicie Państwo podać nam swoje dane osobowe:  

Przetwarzanie Państwa danych osobowych wynika z przepisów prawa, a ich podanie jest obowiązkowe.  

Jakie przysługują Państwu prawa:  

Ponieważ przetwarzamy Państwa dane osobowe, macie prawo do dostępu do tych danych oraz otrzymania ich kopii, 

sprostowania danych jeśli są błędne, uzupełnienia danych jeśli zauważycie Państwo, że są niekompletne, ograniczenia 

przetwarzania danych np. jeżeli zauważycie Państwo, że Wasze dane osobowe są nieprawidłowe, do czasu 

sprawdzenia ich prawidłowości – na okres pozwalający nam to sprawdzić, usunięcia danych np.: kiedy Państwa dane 

nie będą już potrzebne do celu, dla którego zostały zebrane, sprzeciwu wobec dalszego przetwarzania danych  

w przypadkach, gdy macie do tego prawo.  

Prawo wniesienia skargi:  

Jeśli uznacie Państwo, że przetwarzamy Wasze dane osobowe niezgodnie z przepisami prawa, możecie wnieść skargę 

do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Informacje o zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji Państwa 

dane osobowe mogą być przetwarzane przez nas automatycznie, ale nie będziemy ich profilować. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3662


	UCHWAŁA NR IV/17/24 RADY GMINY ADAMÓW z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-08T11:55:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




